
Wijziging Regeling bekostiging financieel toezicht

Regeling van de Minister van Financiën
van 8 oktober 2004,
nr. FM 2004-01263, Directie Financiële
Markten, tot wijziging van de Regeling
bekostiging financieel toezicht

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 28 van de Wet toezicht
beleggingsinstellingen;

Besluit:

Artikel I
De Regeling bekostiging financieel toe-
zicht wordt als volgt gewijzigd:
Artikel 17, eerste lid, onderdeel a, komt
te luiden:
a. beleggingsinstellingen als bedoeld in
artikel 15, onderdeel a: het balanstotaal;.

Artikel II
Bedragen als bedoeld in artikel 11, eer-
ste lid, die voor het tijdstip van inwer-
kingtreding van deze regeling door De
Nederlandsche Bank in rekening zijn
gebracht aan beleggingsinstellingen als
bedoeld in artikel 15, onderdeel a, wor-
den geacht te zijn berekend met inacht-
neming van artikel 17, eerste lid,
onderdeel a.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

Toelichting

Onlangs, bij Regeling van de Minister
van Financiën van 11 juni 2004,
FM 2004-00726, tot wijziging van de
Regeling bekostiging financieel toezicht
(Stcrt. 117), is de maatstaf voor het in
rekening brengen van bedragen aan
beleggingsinstellingen door de Autori-
teit Financiële Markten (hierna: AFM)
van het zogeheten ‘vermogen van de
beheerder’ gewijzigd in het ‘balansto-
taal’. Daarbij is per abuis verzuimd de
maatstaf voor het in rekening van bedra-
gen aan beleggingsinstellingen door De
Nederlandsche Bank (hierna: DNB)
overeenkomstig aan te passen. Het
betreft een kennelijke omissie omdat het
ten aanzien van de beleggingsinstellin-
gen die onder het toezicht van DNB
staan altijd de bedoeling is geweest voor

wat betreft de maatstaven aan te sluiten
bij de maatstaven die de AFM hanteert.
Dit volgt onder meer uit de toelichting
bij de Regeling van de Minister van
Financiën van 21 juni 2004,
nr. FM 2004-00779, tot vaststelling van
de bedragen voor 2004, bedoeld in de
artikelen 14, tweede lid, 17, tweede lid,
19, tweede lid, en 22, eerste lid, van de
Regeling bekostiging financieel toezicht
(Stcrt. 121). Door de onderhavige wijzi-
gingsregeling wordt deze omissie her-
steld. Bedragen die door DNB voor
inwerkingtreding van deze regeling al in
rekening waren gebracht aan beleggings-
instellingen, worden geacht te zijn
berekend volgens de maatstaf van het
balanstotaal. Dit sluit aan bij de werke-
lijke situatie. De door DNB in rekening
gebrachte bedragen zijn namelijk afge-
leid van verdeelsleutels en bandbreedtes
die reeds gebaseerd waren op het balans-
totaal, zoals blijkt uit bijlage II van
voornoemde vaststellingsregeling.

De Minister van Financiën,
G. Zalm.

FI

Uit: Staatscourant 15 oktober 2004, nr. 199 / pag. 11 1


